A.D. 1534. usuall termes in the yere, that is to saye, on thannuuciation of our blessed Ladye and saynt Mychell by even portions. And if it happen, etc¹., and the seyde Augusten covebanteth to kepe and make all maner reparations belonging to the seyde tenements, excepte gross tymbre, of his own proper costs. In witness, etc.

A.D. 1535. *Jan. 7.—The bishop commissions Roger Hunt, William Wyet, and Thomas Banastre, priests celebrating in Ludlow parish church, to take charge of clerks convicted by the king's judges and hand them over to the ecclesiastical prison.*

Fol. 205b.

COMMISSIO AD PETENDUM CLERICOS CONVICTOS.²

Jan. 20.—The bishop admits Master William Haryngton to exercise the skill of a physician in his diocese.

Vicesimo die mensis predicti memoratus reverendus pater per suas litteras admisit et approbavit magistrum Willelmum Haryngton in medicinis magistrum de sciencia sua et in physica exercitio sive praxi examinatum ad consulendum corporibus languentium et ad exercendum physicam in diocese Herefordensi.

Jan. 22.—Grant to Christopher Grey, of Upton, to hold the site of the manor of Upton for 29 years.

UPTON MANERII AD FIRMAM CONCESSIO.—Hec indentura facta xxii^o die mensis Januarii, anno regni regis Henrici octavi xxvi^{to}, inter Carolum, etc., ex parte una, et Christoferum Grey de Uptone, generosum, ex parte altera, testatur quod predictus episcopus tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefato Christofero situm manerii de Uptone cum omnibus terris dominicis ad dictum manerium pertinentibus cum omnibus aliis terris, etc., que Johannes Hardewyk olim occupavit, habendum et tenendum situm manerii predicti, etc., prefato Christofero Grey et assignatis suis a die confectionis presentium usque ad finem termini viginti et novem annorum proxime sequentium, etc., reddendo inde annuatim prefato episcopo et successoribus suis durante termino predicto quinquaginta solidos legalis monete Anglie ad festa annunciationis beate Marie et sancti Michaelis per equales portiones. Et si contingat

Fol. 206.

1—Right of re-entry given.

2—In the often given form.

A.D. 1535.

per unum mensem, etc.¹ Et prefatus Christoferus Grey convenit et conventionem fecit per presentes quod Willelmus Hardwyk habebit et occupabit unum pratum vocatum le Bache, alium agrum vocatum Foxhyll fylde, et duas acras terre in Murwall fylde, per redditum inter eos prius concordatum durante predicto annorum termino. In cuius rei, etc.

Feb. 15.—Grant to Peter Cornewall of the tolls of Bishop's Castle for 29 years.

Fol. 206b.

TOLNETI SIVE CUSTUMARIUM DE BYSSHOPESCASTELL AD FIRMAM CONCESSIO.—Omnibus, etc., Carolus, etc. Sciatis nos, prefatum episcopum dedisse et per presentes concessisse dilecto servienti nostro Petro Cornewalle, filio domini Thome Cornewalle, equitis aurati, tolnetum nostrum sive custumam tam nundinarum sive feriarum quam dierum mercati qualibet septimana tenendi infra dominium nostrum de Bisshopescastel cum membris eiusdem quotiens ibidem teneri et exerceri contigerit annuatim cum omnibus custumis, proficuis, tolnetis, commoditatibus et aliis ad dictas nundinas sive ferias et mercata pertinentibus in tam amplis modo et forma quam consueverunt exerceri tenerique ibidem, habendum et ad firmam tenendum et occupandum reversionem predictae custume sive tolneti et cetera premissa cum suis pertinentibus prefato Petro Cornewalle et assignatis suis cum consensu et assensu nostris et successorum nostrorum, nominandis, deputandis sive assignandis ab octavo die mensis Aprilis proxime et immediate sequente finem, terminum, sursum redditionem sive forisfacturam status et concessionis ad firmam predictae custume sive tolneti et cetera premissa cum pertinentibus Thome Morgan, generoso, alias dicti Thome Williams, generoso, factam usque ad finem termini xxix annorum extunc proxime sequentium, reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris durante termino predicto decem libras legalis monete Anglie ad duos anni termini, videlicet ad festa sancti Michaelis et annunciationis beate Marie per equales portiones prima solutione inceptura in festo sancti Michaelis proxime sequenti finem, terminum, sursum redditionem sive forisfacturam concessionis antedictae Thome Morgan alias dicti Thome Williams, generoso, et assignatis suis ut prefertur facte. Et si contingat dictum redditum decem librarum, etc.¹ In cuius rei, etc. Datum in manerio nostro de Whitborne, xv^o die mensis Februarii, anno regni regis Henrici octavi post conquestum vicesimo sexto.

1—Right of re-entry given to the bishop.

A.D. 1534.

Feb. 20.—Grant to Robert ap David Lloyd and Lewis ap Jenkyn to hold the office of constable of Lydbury North and Bishop's Castle.

CONCESSIO OFFICII CONSTABULARII DE CASTRO EPISCOPI.—Vicesimo die mensis Februarii, anno predicto, antedictus reverendus pater per suas litteras concessit Roberto ap David Lloyd, generoso, et Lodowico ap Jenkyn, generoso, conjunctim et divisim officium receptorum denariorum suorum et successorum suorum in et de dominio de Lydbury northe et Castro episcopi provenientium et officium constabularii sive custodis castri vocati Bisshopescastell cum omnibus domibus supra et juxta portam, habendum et exercendum officium et supra concessa eisdem Roberto et Lodowico ad terminum vite eorum diucius viventis cum omnibus feodis prout superius in hoc registro.¹

A.D. 1519.

Sept. 6.—The bishop, with the consent of the abbey and convent of Dore, augments the portion of the vicar of Avenbury from the rectory of Avenbury belonging to the monastery.

Fol. 207.

AUGMENTATIO PORTIONIS VICARII DE AVENBURY.—Universis, etc., Carolus, etc., salutem. Ad universitatis vestre noticiam deducimus et deduci volumus per presentes quod cum inter dominum Johannem Longford, vicarium perpetuum ecclesie parochialis de Avenbury, nostre diocesis, partem actricem ex una et religiosos viros, abbatem et conventum de Dora nostre eciam diocesis, ecclesie de Avenbury rectores sive proprietarios partem ream partibus ex altera super augmentationem portionis prefati vicarii coram officiali consistorii nostri episcopalis litis et controversie questio aliquamdiu mota, agitata et usque ad sententias ventilata fuisset, tandem partes predictae pacem mutuam affectantes et ab huiusmodi lite recedere discordieque materiam imperpetuum amputare volentes se et successores suos nostris ordinationi, dispositioni, iudicio et decreto in prefatis sive premissis fiendis et ferendis pure, sponte, absolute scienterque et deliberate submiserunt huiusmodique nostris ordinationi, dispositioni, iudicio et decreto nostris stare et obedire promiserunt. Nos igitur, episcopus antedictus, ut partibus predictis concordiam et quietem propter pacis bonum preparemus voluntarios labores appetentes, partibus predictis, videlicet Johanne Longford, vicario, in persona sua, memoratoque abbate in persona sua et conventus sui nomine coram nobis, in ecclesia parochiali

A.D. 1519.

de Ludlowe, sexto die mensis Septembris, anno Domini infra-scripto comparentibus et nostre ordinationis iudicium et decretum super qualitate et quantitate huiusmodi portionis fieri petentes, auditis earundem partium allegationibus, responsionibus et rationibus hinc inde prepositis et factis ad nostrum iudicium, decretum et ordinationem in hac parte fiendam et ferendam procedimus in hunc modum, et in Dei nomine ordinamus et decernimus quod dicti abbas et conventus eorumque successores absque dolo seu fraude quacumque solvatis seu solvi faciatis memorato domino Johanni Longford, vicario moderno, eiusque successoribus vicariis ibidem nomine portionis vicarie huiusmodi singulis annis futuris imperpetuum summam sive pensionem annuam septem librarum sex solidorum et octo denariorum pecunie per equales portiones ad quattuor anni festa sive terminos, ad festum nativitatis sancti Johannis Baptiste xxxvi. viii d., ad festum sancti Michaelis, archangeli, xxxvi. viii d., ad festum natalis Domini xxxvi. viii d., et ad festum annunciationis beate Marie xxxvi. viii d., in ecclesia parochiali de Avebury, primam huiusmodi solutionem immediate post datam presentium incipientem et fiendam quasi ad festum nativitatis sancti Johannis Baptiste proxime preteritum debitam, secundam ad festum sancti Michaelis proxime futurum post datam presentium, tertiam et quartam ad festa et terminos supranominatos proxime extunc sequentes et sic de festo in festum et de anno in annum singulis futuris imperpetuum. Item ordinamus et in vim submissionis predictae decernimus quod dictus vicarius modernus et successores sui vicarii ibidem imperpetuum habebunt mansum quem vicarii inhabitare consueverunt et omnes domos ad dictum mansum pertinentes, excepto horreo et camera principali cum subjecto cellario, onere reparationis et sustentationis dicti mansi et domorum predictorum ad dictum vicarium et eius successores vicarios ibidem spectante. Habebunt etiam dicti vicarii et eius successores ortum adjacentem manso antedicto cum quodam prato vocato seynt Agathas medowe, cum omnibus denariis missalibus quos sibi fidelium devocio auditis eorum confessionibus ob reverenciam sacramentorum, aut in missis pro defunctis seu recitatione nominum in schedula vocata bederolle diebus dominicis aut tempore solemnizationis matrimonii pia largitate duxerit conferendum. Item ordinamus et decernimus quod dictus abbas et conventus et eorum successores habebunt et percipient onera alia et omnimoda oblationes, decimas, proventus et emolumenta dicte ecclesie et ad

Fol. 207b.

A.D. 1519.

eandem pertinentia et oblationes quascumque in eadem et in capella dive Agathe eidem ecclesie contigua fienda. Item ordinamus et decernimus quod dictus vicarius et successores sui vicarii omnibus et singulis temporibus quadragesimalibus nomina parochianorum suorum postquam eorum confessiones audierint et summas quas decimarum personalium nomine juxta eorum conscientias solvere curaverint in quaterno scribent seu scribi facient et dictum quaternum cum nominibus inscriptis dicto abbati et conventui eorumque successoribus eorundemve procuratoribus in fine quadragesime et ante festum pasche tradent et liberabunt seu saltem sic tradi et liberari facient, et erga dictum abbatem et conventum eorumque successores fideliter se habebunt, et oblationes, decimas, proventus, fructus et emolumenta dicte ecclesie et ad eandem pertinentia, exceptis eis supra concessis et adjudicatis, quominus ad dictum abbatem et conventum eorumque successores seu procuratores suos seu saltem eorum noticiam provenire possint minime celabunt. Item ordinamus et in vim submissionis huiusmodi decernimus quod dictus abbas et conventus eorumque successores omnia et singula onera ordinaria, extraordinaria dictam ecclesiam, quocumque nomine censeantur, tangentia et eidem incumbentia suis propriis sumptibus subibunt, sustentabunt et exhibebunt. Decernimus et ordinamus quod si contingat huiusmodi summam sive pensionem in parte vel in toto in aliquo termino terminorum predictorum in quo ut prefertur solvi debeat retro fore, extunc liceat eidem vicario, etc., omnia et singula fructus, redditus, oblationes, decimas et emolumenta dicte ecclesie, quos et que ex nunc prout extunc, et extunc prout exnunc, tenore presentium sequestramus, recipere ac penes se sub salvo et tuto vigore nostri decreti custodire sequestro et retinere, donec dicta summa sive pensio una cum dampnis et interesse et expensis suis, si que fuerint, plenarie fuerit persoluta. In cuius rei testimonium duo scripta eiusdem tenoris in modum chirographi nostras ordinationes et decreta continentia, quorum uni penes vicarium predictum et eius successores remanenti sigillum una cum sigillo communi sive conventuali dicti abbatis et conventus est appensum, fieri fecimus, alteri vero scripto penes dictum abbatem et conventum eorumque successores remanenti sigillum nostrum una cum sigillo commissarii nostri generalis, pro eo quod sigillum antedicti domini Johannis Longford, vicarii de Avenbury, est incognitum, apponi fecimus et mandavimus. Datum apud Ludlowe, quoad

A.D. 1519. sigillationem decimo die mensis predicti, anno Domini millesimo quingentesimo decimo nouo, etc.

A.D. 1535. *May 3.—Grant by the bishop to John Gwilover of lands in Walford for 29 years.*

Fol. 208. CONCESSIO TERRE IN WALFORDE AD FIRMAM.—Omnibus, etc., Carolus, etc. Sciatis nos, prefatum episcopum, concessisse, tradidisse et ad firmam dimisisse dilecto fidei seruianti nostro, Johanni Gwilover alias Golifer, reversionem omnium illarum terrarum, tenementorum, prati, pascue et pasture cum omnibus pertinentiis que habemus in Walforde, que Johannes Chamber et postea Johannes Warner ac deinde Johannes Tremayne nuper successive habuerunt, habendum et tenendum occupandumque reversionem omnium illarum terrarum, etc., a xiiii^o die mensis Novembris proxime et immediate sequentis terminum, finem, sursum redditionem sive forisfacturam status, concessionis sive adfirmam dimissionis eorundem Johanni Hunter facte usque ad finem et terminum xxix annorum extunc sequentium et plenarie complendorum, reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris durante termino predicto decem solidos legalis monete Anglie ad festa annunciationis beate Marie, virginis, et sancti Michaelis per equales portiones. Et si contingat per unum mensem, etc.¹ Salvis et reservatis nobis et successoribus nostris hiis que pertinent ad regalitatem ibidem una cum omnibus et singulis casualitatibus et perquisitionibus quibuscumque provenientes. In cuius, etc. Datum in manerio nostro de Whitborne, tertio die mensis Maii, anno Domini millesimo quingentesimo xxxv^o et regni regis Henrici octavi anno xxvii^{mo}.

May 3.—Grant by the bishop to William Gardiner of the office of bailiff of Whitborne for life.

CONCESSIO OFFICII BALLIVI WHITBORNE.—Omnibus etc., Carolus, etc. Noverit universitas vestra quod nos Carolus, episcopus antedictus, considerans et attendens bonum et fidele servitium quod dilectus nobis in Christo Willelmus Gardiner nobis et predecessori nostro diu prestitit et imposterum impendere promisit, dedimus, concessimus et presenti carta nostra confirmavimus eidem Willelmo Gardiner officium ballivi domini nostri de Whitborne et collectoris

1—Right of distraint given to the bishop.

A.D. 1535. denariorum, reddituum et proventuum nostrorum et successorum nostrorum in et de dicto dominio de Whitborne provenientium nobisque et successoribus nostris solvendum, habendum et tenendum occupandumque predictum officium ballivi et collectoris denariorum, reddituum et emolumentorum eidem Willelmo Gardiner ad terminum vite sue, percipiendum annuatim pro dicto officio ballivi et collectoris bene et fideliter exercendo decem solidos de exitibus, reventionibus, redditibus et proventibus dicti domini de Whitborne ad festa divi Michaelis et annunciationis beate Marie per equales portiones cum omnibus et singulis proficuis et commodis ad dictum officium spectantibus et consuetis, proviso tamen quod dictus Willelmus Gardiner de denariis per ipsum ratione et vigore officii sui receptis et recipiendis singulis annis nobis et successoribus nostris, deductis tamen dictis decem solidis pro dicto officio ballivi et collectoris denariorum et ceterorum premissorum exercendo, fideliter et integre respondeat et satisfaciat ac verum computum et fidele ratiocinium coram auditoribus nostris et successorum nostrorum, ubi et cum voluerimus, de integra et totali summa per ipsum seu eius deputatos recepta et recipienda faciat et reddat, ac super premissis omnibus et singulis fideliter observandis per ipsum sufficienter securitatem fidejussoriam exhibeat et inveniatur quociens necesse fuerit ac per nos et successores nostros congrue requisitus fuerit. In cuius, etc. Datum in manerio nostro Whitborne, tertio die mensis Maii, anno Domini M^oCCCC^o xxxv^o, etc.